kota Parepare  yang dianggarkan pada 

APBD tahun 2004 sesuai perda No. 8 

tahun 2004 atas persetujuan terdakwa  

telah dicairkan  dan disetorkan  ke 

PT.PBM seluruhnya  melalui 2 (dua) 

kali pencairan yakni pada tanggal 7 Juli 

2004 sebesar Rp.350.000.000,- (tiga 

ratus lima puluh juta rupiah) di mana 

uang tersebut dimasukkan direkening  

PT.PBM sebesar Rp.300.000.000,- (tiga 

ratus juta rupiah) dan 50.000.000,- (lima 

puluh juta rupiah)  dimasukkan ke 

rekening  pribadi FH dan yang kedua 

pada tanggal 31 Juli 2004 sebesar

[...]

anggn 2004  pada hal terdakwa 

mengetahui kalau pihak swasta  yang 

diajak bekerja sama  yaitu FL tidak 

mempunyai uang untuk 

ditempatkan/disatukan saat pendirian 

perseroan sehingga pada saat pendirian 

PT.PBM modal awal yang telah 

disetorkan  sebesar Rp.1.500.000.000,-

(satu milyar lima ratus juta rupiah) 

seakan-akan sebagiannya  yakni 49 % 

sebesar Rp.735.000.000,- (tujuh ratus 

tiga puluh lima juta rupiah) adalah uang 

/saham FL sebagai salah satu pendiri 

PT.PBM yang sesungguhnya 

saham/uang tersebut adalah milik 

Pemerintah  Kota Parepare yang berarti 

Pemerintah Kota Parepare  telah 

menyetorkan modal awal lebih dari 

yang seharusnya. Sesuai laporan hasil 

audit  investigasi BPKP pengelolaan 

anggaran penyertaan modal Pemerintah 

Kota Parepare Pada PT. PBM telah 

mengakibatkan kerugian 

negara/pemerintah Kota Parepare 

mengalami kerugian  sebesar Rp. 

1.166.621.600,- (satu milyar seratus 

enam puluh enam juta enam ratus dua 

puluh satu ribu enam ratus rupiah). 

Berdasarkan uraian tersebut  di atas 

majelis berpendapat unsur dapat 

merugikan keuangan negara atau 

perekonomian negara tersebut telah 

terpenuhi; 

4. Unsur yang melakukan, yang menyuruh 

melakukan atau yang turut serta 

melakukan;